REQUERIMENTO Nº 00093/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feito a LIMPEZA E REMOÇÃO DOS RESTOS DE

ENTULHO, da Rua França, no Setor Jardim América, no trecho que dá cesso ao

Conjunto Habitacional Paraíso dos Ipês, principalmente em frente à

Distribuidora Pérola.

Naquele local se acumulou lixo, cascalho, restos de entulhos, devido as

enxurradas das constantes chuvas do período de inverno.

Devido a este problema, a circulação de veículos ficou prejudicada, e, já

aconteceram vários acidentes, portanto é necessário que este problema seja

resolvido, para amenizar a situação às pessoas que residem no Conjunto

Habitacional Paraíso dos Ipês.

Portanto, é necessário que esta limpeza seja feita com possível urgência.

Gabinete do Presidente, 04 de maio de 2018.

Marcílio Pedreiro

Vereador (MDB)